統  第 1 1 8 6 号

令和５年４月 12 日

教育庁  私学課長  様

総 務 部 統 計 課 長

令和５年度 教職員向け統計教育講習会等の周知について（依頼）

日頃から、庁内の統計行政の推進に御協力いただき、厚くお礼申し上げます。

 さて、平成 29・30・31 年改訂学習指導要領では、小学校、中学校および高等学校のすべ

てにおいて、必要なデータを収集・分析し、その傾向を踏まえて課題を解決するための統計

教育の充実が図られました。

 統計への理解を深め、統計教育の充実を図る取組みを支援するために、総務省統計局統計

研究研修所等が実施する教職員向けの講習会及びセミナーについて、添付のとおり御案内

いたします。

つきましては、各講習会及びセミナーの趣旨等を御理解いただき、貴課認可の各学校長様

への周知について御協力いただきますよう、よろしくお願いいたします。

受講希望者は、こちらのＵＲＬ（https://lgpos.task-

asp.net/cu/270008/ea/residents/procedures/apply/18c98ba3-7d8b-43d4-8a64-

b1c0e92028af/start）よりお申込みください。

〈連絡先〉

 大阪府総務部統計課

 分析・利活用促進グループ 担当：赤嶺

 大阪市住之江区南港北一丁目１４－１６ 咲洲庁舎１９階

TEL：06-6210-9196（直通） FAX：06-6614-6921

MAIL：AkamineM@mbox.pref.osaka.lg.jp

https://lgpos.task-asp.net/cu/270008/ea/residents/procedures/apply/18c98ba3-7d8b-43d4-8a64-b1c0e92028af/start
https://lgpos.task-asp.net/cu/270008/ea/residents/procedures/apply/18c98ba3-7d8b-43d4-8a64-b1c0e92028af/start
https://lgpos.task-asp.net/cu/270008/ea/residents/procedures/apply/18c98ba3-7d8b-43d4-8a64-b1c0e92028af/start
mailto:AkamineM@mbox.pref.osaka.lg.jp